[image: image1.jpg]

Совет Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

«19» ноября 2015 года

               № 3
п. Вимовец

               Протокол № 20
Об обнародовании проекта индикативного плана
социально-экономического развития Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2016 год, назначения даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний
Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Вимовском сельском поселении Усть-Лабинского района, Положением о публичных слушаниях в Вимовском сельском поселении Усть-Лабинского района, Совет Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:
1. Обнародовать проект индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения на 2016 год, внесенный главой Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения на 2016 год» на 02 декабря 2015 года.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения на 2016 год» (приложение № 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения на 2016 год (приложение № 3).

5. Ведущему специалисту общего отдела администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района Н.В. Рогачевой обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте администрации.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района Е.В. Марушкова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        Е.В. Марушков
Приложение № 2

к решению Совета Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от «19» ноября 2015г. №3 Протокол №20

Состав

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме

«Рассмотрение проекта индикативного плана социально экономического развития Вимовского сельского поселения на 2016 год»

1. Клыкова Наталья Владимировна, начальник финансового отдела администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района - председатель организационного комитета.

2. Жилякова Ирина Валентиновна, специалист МКУ «Южное» ВСП «АТУ»- секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:
3. Зайцева Людмила Германовна – депутат Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
4. Попова Антонина Николаевна – депутат Вимовского сельского поселения.

5. Логоватовская Валентина Павловна -  депутат Вимовского сельского поселения.

6. Маркова Галина Борисовна - депутат Вимовского сельского поселения.
7. Вислова Ольга Петровна - депутат Вимовского сельского поселения;
8. Чернов Павел Иванович - депутат Вимовского сельского поселения.

Глава Вимовского  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  Е.В. Марушков

Приложение № 3

к решению Совета Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от «19» ноября 2015г.№3 Протокол №20

Порядок учета предложений и участие граждан в обсуждении проекта  индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год
 1. Население Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района с момента обнародования проекта индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1)   проведения собрания граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2016 в порядке предусмотренным настоящим Порядком;

3) проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта  индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год»;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2.  Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованию проекта индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год  (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, которые передаются в организационный комитет по учету предложений по проекту индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год (далее – оргкомитет).

3. Предложения населения к обнародованному проекту индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год  могут вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в оргкомитет и рассматриваются в соответствии с настоящим Порядком.

4.    Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, Бюджетному кодексу Российской  Федерации, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет составляет заключение.

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год.

10. Оргкомитет представляет в Совет Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год) или отклонении предложений Совет Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района заслушивает доклад уполномоченного члена оргкомитета о деятельности оргкомитета.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включение в текст индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год) предложений, подлежит официальному обнародованию.

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        Е.В. Марушков